[image: ]

MOÇÃO DE APELO

	Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Prefeito Municipal, para seja intensificado a fiscalização e a notificação dos proprietários de imóveis com sujeira e mato alto, devido ao aumento do número de casos de Dengue em nosso município.

JUSTIFICATIVA

	Como cediço houve no último mês um aumento significativo do número de caso de Dengue em nosso município, e muito disso se deve por proprietários de imóveis que não realizam a correta limpeza de suas propriedades.

	Nesse sentido, necessário que o Poder Executivo, intensifique a fiscalização e a notificação desses proprietários para que realizem a limpeza e a capinação de mato alto em residências e terrenos.

	Caso tais notificações não surtam efeito, que a prefeitura utilizando-se do seu poder de polícia, lavre as devidas multas como forma de coibir essa omissão no que concerne à limpeza e manutenção de imóveis.

	Diante disso, prezando pela saúde de nossos munícipes, bem como na limpeza de nosso município, pedimos o atendimento do presente APELO com urgência.

Sala das Sessões, em 25 de abril de 2022.

Os Vereadores
[bookmark: _GoBack]

ANA PAULA APARECIDA DOS SANTOS

JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA
“Joãozinho”

image1.png
PROTOCOLO 423/2022 - 25/04/2022 11:45 - LILIANE